
Rewitalizacja

kompleksowe,  zintegrowane,  kilkuletnie,  lokalne  programy
inicjowane przez samorząd terytorialny dla realizacji działań
technicznych, gospodarczych i społecznych – przy uwzględnieniu
zasad:  spójności  terytorialnej  i  ochrony  środowiska
naturalnego  –  na  zróżnicowanych  obszarach,  takich  jak:
zdegradowane  dzielnice  miast  lub  obszary  poprzemysłowe  i
powojskowe.  Ich  celem  jest  odnowienie  bądź  ożywienie
zdegradowanych obszarów miast które utraciły swoją pierwotną
funkcję.

Refundacja wydatków

zwrot przez Komisję Europejską wydatków realizowanych w ramach
pomocy  –  po  ich  poświadczeniu  przez  instytucję  płatniczą.
Refundacja  wydatków  dokonywana  jest  w  postaci  płatności
okresowych lub salda końcowego.

Raport  roczny/  Sprawozdanie
roczne

raport na temat wdrażania programu lub projektów przedkładany
instytucji płatniczej przez instytucję zarządzającą środkami w
ramach  pomocy  wieloletniej.  Raport  roczny  składany  jest  w
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ciągu  sześciu  miesięcy  od  zakończenia  każdego  roku
kalendarzowego. Zawartość raportu rocznego jest taka sama jak
zawartość raportu końcowego.

Raport  końcowy/Sprawozdanie
końcowe

raport  dotyczący  wdrażanej  pomocy,  który  powinien  być
przedłożony w ciągu sześciu miesięcy od ostatniej płatności
dokonanej przez instytucję płatniczą, zawierający informacje
nt.  postępu  osiągniętego  w  odniesieniu  do  spójności
gospodarczej i społecznej oraz wkładu funduszy europejskich,
Europejskiego  Banku  Inwestycyjnego  i  innych  instrumentów  w
finansowych w tym zakresie. Raport końcowy w szczególności
dotyczy programów i projektów.

Program strategiczny

dokument programowy podmiotu władzy publicznej (na poziomie
narodowym  lub  wspólnotowym),  który  wykonuje  funkcje
regulacyjne  wobec  gospodarki  oraz  steruje  działaniami
służącymi  zaspakajaniu  potrzeb  społecznych.
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Program pomocy technicznej

specyficzny  program  obejmujący  swoim  zakresem  wsparcie
wszystkich  horyzontalnych  działań  i  procesów  z  zakresu
przygotowania, zarządzania, wdrażania, monitorowania, oceny i
kontroli  realizacji  Umowy  Partnerstwa,  a  także  z  zakresu
wsparcia  przygotowania  projektów  oraz  rozpowszechniania
informacji  i  promocji  operacji  funduszy  strukturalnych  w
Polsce. Głównym celem programu jest zapewnienie sprawnego i
efektywnego wdrażania polityki spójności w latach 2014-2020.

Programowanie

proces  organizowania,  podejmowania  decyzji  i  finansowania
prowadzony  w  kilku  etapach  w  celu  wdrażania,  na  bazie
wieloletniej  współpracy  oraz  wspólnych  działań  wspólnoty  i
państw  członkowskich  dla  osiągnięcia  określonych  celów
polityki strukturalnej, w tym także regionalnej, znajdujący
wyraz w przygotowaniu dokumentów programowych.

Projekt hybrydowy

projekt  realizowany  w  formule  partnerstwa  publiczno-
prywatnego,  w  którym  wykorzystane  zostały  środki  unijne.
Środki  funduszy  europejskich  stanowią  w  takim  modelu
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uzupełnienie  finansowania  prywatnego.  Projektów  hybrydowych
jest niewiele.

Pomoc publiczna

środki  publiczne  przeznaczane  na  wspieranie  podmiotów
prowadzących  działalność  gospodarczą,  w  szczególności  w
formie: dotacji, ulg podatkowych, dokapitalizowania, pożyczek,
kredytów  oraz  poręczeń  lub  gwarancji,  na  warunkach
korzystniejszych od oferowanych na rynku. Pomoc jest udzielana
ze  środków  podmiotów  publicznych  (np.  jednostek  samorządów
terytorialnych) przez te podmioty lub za pośrednictwem innych
podmiotów publicznych lub prywatnych wskazanych przez państwo.

W rozumieniu art. 87-89 TWE pomoc publiczna stwarza przewagę
ekonomiczną  przedsiębiorstwa,  która  przy  równych  warunkach
działalności gospodarczej nie byłaby możliwa do osiągnięcia.

Pomoc de minimis

Wielkość  pomocy  ze  strony  państwa,  która  nie  wymaga  jej
wcześniejszego  notyfikowania  do  Komisji  Europejskiej.  Pułap
pomocy de minimis wynosi 200 000 EUR w dowolnie ustalonym
okresie  3  lat  budżetowych,  dla  przedsiębiorstw  z  sektora
transportowego,  pułap  pomocy  wynosi  100  000  EUR.  Zasady
udzielania pomocy de minimis reguluje Rozporządzenie Ministra
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Rozwoju Regionalnego z dnia 2 października 2007 r. w sprawie
udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów
operacyjnych.


